REQUERIMENTO
(Do Sr. Deputado João Paulo Gomes da Silva)

Requer sejam convidados os Excelentíssimos Srs.
Ministro Nelson Jobim e o ex Senador da República
Dr. Bernardo Cabral a comparecer a esta
Comissão em Audiência Pública para prestarem
esclarecimentos a respeito das declarações
atribuídas ao Ministro e veiculadas na imprensa
sobre irregularidades ocorridas durante a
Assembléia Nacional Constituinte de 1988.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 24, inciso VII requeiro sejam convidados a
comparecer a esta Comissão de Constituição e Justiça e de Redação, em
Audiência Pública, a realizar-se em data a ser agendada, sua Exª. Ministro do
Supremo Nelson Jobim e sua Exª. o Senador da República Bernardo Cabral,
afim de prestarem esclarecimentos quanto as declarações atribuídas ao
Ministro, veiculada na imprensa, na qual afirma que alguns artigos da
Constituição em vigor não foram votados em Plenário desta Casa.

Sala de Sessões, em 16 de outubro de 2003.

Deputado João Paulo Gomes da Silva
Dep. Federal PL/MG

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luiz Eduardo Greenhalgh
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça e de Redação.